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Testi 1 
(TIK11) 

Vlerësimi: 

1-6 pikë ….(1) 

7-9 pikë ….(2) 

10-12 pikë….(3) 

13-15 pikë..(4) 

16-24 pikë (5) 

 
 
 

1.Çka është interneti? 

2.Si quhej interneti i parë dhe kush e zhvilloi? 

3.Çka është Host kompjuteri? 

4.Çka nënkuptojmë me TCP/IP? 

5.Çka është HTTP? 

6.Kush quhet Provider? 

7.Çka është BackBone? 

8.Çka paraqet URL? 

9. Nëse adresa në internet është me numra binar të kthehet në decimal 
10001100.01101110.00010101.00000010 

 
                     .                 .             . ​  

10. Me çka merret DNS ? 

11. Numëro TLD? 

12. Çka paraqet adresa: 
http://myvisualdatabase.com/forum/viewtopic.php?id=4621 

13. Cilat janë shërbimet në internet? 

14.Numëro të metat dhe përparësit e web browserit që e përdorni? 

15.Si punon një makinë kërkuese në internet? 

16.Cili është dallimi mes Google dhe Google Chrome? 

17. Nga rrjedh fjala google dhe çfar kuptimi ka? 

18.Sa ka popullaritet google? 

19.Kush e punoi google dhe në cilin vite? 

20.Çka paraqet Download dhe Upload? 

21.Në çfarë kushte kryhet Download dhe Upload? 

22.Çka paraqet formulary elektronik, mere nje shembull? 

23.Përshkruajë rrugën e gjetjes dhe ruajtjes në google të një figure? 

24.Si shtypet një faqe në internet? 
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